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Salg, håndtering og opbevaring af fyrværkeri 2024 

 
På baggrund af de tidligere års tilsyn på salgs- og opbevaringssteder, udsender vi denne information 
forud for den kommende sæson. 
 
Vi fører tilsyn med de fleste salgs- og opbevaringssteder. I 2022 gav vi 74 påbud tilsammen i Haderslev, 
Aabenraa og Tønder Kommuner. Ved tilsyn i 2023 gav vi i alt 32 påbud. Nedenfor kan I se fordelingen af 
påbud i kategorier. 
 

 
 

Nye regler 
I maj 2024 blev der vedtaget en ændring til lov om fyrværkeri. De væsentligste ændringer har med jeres 
kunder at gøre. Det er nu kun lovligt, at afskyde fyrværkeri d. 31/12 og 1/1 som privatperson – altså i nyt-
årsdøgnet. 
Unge under 18 år må ikke længere købe nogen typer af pyrotekniske artikler dvs. at fyrværkeri, som må 
sælges ved selvbetjening fremadrettet ikke må købes af unge under 18 år. 
 
Video 
Sidste år lavede vi en video, som I kan anvende i jeres instruktion af jeres sælgere. Heri fortæller vi kort 
omkring håndtering af fyrværkeri. Se videoen her. 
 
Nytåret 2024 
For at give en hurtig og god sagsbehandling skal anmeldelse eller ansøgning være Brand & Redning 
Sønderjylland i hænde senest 30 dage før opbevaringen/salget forventes iværksat, men send gerne an-
søgningen/anmeldelsen før, da vi modtager rigtig mange ansøgninger. 
Se eksempel på næste side. 

 
 
Vi ser frem til at modtage jeres ansøgning. 
 
Med venlig hilsen 
Brand & Redning Sønderjylland  
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Nyttige links 
Lovgivning:  klik her 
Vejledning til lovgivning: klik her 
Ansøgningsskema: klik her 
Spørgsmål og svar: klik her 
Skabeloner til egenkontrol: klik her 

https://brsj.dk/arrangement/salg-af-fyrvaerkeri-til-nytaar
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1798
https://www.sik.dk/sites/default/files/2022-10/vejledning_-_salg_af_fyrvaerkeri_2022.pdf
https://virk.dk/myndigheder/stat/SIK/selvbetjening/Fyrvaerkeri_opbevaringsalg_i_detailleddet/
https://www.sik.dk/spoergsmaal-og-svar/erhverv/fyrvaerkeri
https://brsj.dk/arrangement/salg-af-fyrvaerkeri-til-nytaar
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Ansøgningen skal indeholde: 

 Tegning (ikke ved salgssted i butik) med målsætning af afstand til: 
 Naboskel  
 Vejskel eller vejmidte  
 Større brændbart oplag eller vegetation  
 Bygninger 
 Containere, salgssted 
 Hegn  
 Placering af eventuelle brandslanger 

 Beskrivelse af virksomhedens arbejdsmæssige rutiner 

 Tilkendegivelse/fuldmagt fra ejer af ejendommen, hvis oplag skal ske på lejet grund  
 

 

Vigtige datoer 
Opbevaring i detailleddet: 24. november  - 1. februar 
Salg: 15. december – 31. december 
Afskydning: 31. december  - 1. januar 


